
Zápis z 26. jednání Rady České televize dne 10. 9. 2003 
 
Přítomni: M. Badal, I. Binar, D. Dvořák, B. Fanta, H. Fibingerová,  M. Horálek, Z. Hůlová, L. Miler, 
J. Mrzena, J. Presl, A. Svobodová, P. Uhl, a J. Voráč.  
Omluveni: E. Kohák, J. �ilerová 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: J. Janeček, M. Tajč, F. Lambert, V. Vocetková, M. Luhanová a K. Taberyová 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Finanční výhled na rok 2003  
• Soudní a správní řízení  
• Naplňování zákonných ustanovení � plnění usnesení č. 301/23/03  
• Kauza UNO 
• Statistika vysílání za období I � VIII, porovnání s roky 1999 � 2002  
• Dlouhodobé plány strategického rozvoje 
• Personální zále�itosti na 1. stupni řízení 
• Podněty a stí�nosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 336/26/03: Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (12:0:0) 
Usnesení č. 337/26/03: Rada souhlasí s doplněním bodu programu �Personální zále�itosti na 1. 
stupni řízení�. (12:0:0) 

 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 338/26/03: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení B. Fanta a M. Horálek a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili v�echna usnesení tohoto zápisu. (12:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 339/26/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady. (12:0:0) 
 

4) Finanční výhled na rok 2003  
Usnesení č. 340/26/03: Rada konstatuje, �e na základě usnesení č. 302/23/03 obdr�ela dne 
27.8.2003 od GŘ informaci o očekávaném plnění rozpočtu v roce 2003. I přes to, �e usnesením č. 
100/09/03 byl radou schválen rozpočet na rok 2003 jako vyrovnaný, lze za rok 2003 očekávat 
ztrátu ve vý�i cca 250 mil. Kč. Ztráta je způsobena zejména neplněním výnosů z reklamy a 
neplněním výnosů z restrukturalizace, dodatečným dodaněním období 1997 � 2000 a 
předpokládanou výplatou remunerace. 
Rada vyjadřuje znepokojení nad vývojem hospodaření 1. pololetí roku 2003.  
Rada �ádá GŘ, aby zpracoval informaci o krocích vedoucích ke zmírnění předpokládané ztráty 
v termínu do 19.9.2003. (12:0:1) 
Usnesení č. 341/26/03: Rada �ádá GŘ, aby jí prostřednictvím DK předlo�il  návrh harmonogramu 
projednávání a schvalování návrhu rozpočtu ČT na rok 2004 a jeho schvalování na jednáních 
Rady ČT, včetně rozpočtových pravidel, v termínu do 16.9.2003. (10:0:2) 
 

5) Soudní a správní řízení 
Usnesení č. 342/26/03:  Rada bere na vědomí přehled soudních a správních řízení za I. pololetí 
2003. Rada po�aduje doplnit sdělení o opatřeních, která ČT vyvodila u jednotlivých případů při 
nich� ČT vznikla �koda.  (13:0:0) 



 6) Naplňování zákonných ustanovení � plnění usnesení č. 301/23/03 
Usnesení č. 343/26/03:  Rada konstatuje, �e obdr�ela Informační zprávu o naplňování zákonných 
ustanovení ředitelství zpravodajství, ředitelství programu, ředitelství výroby, TS Brno a TS 
Ostrava. 
 Rada pověřuje pracovní skupinu ve slo�ení Z. Hůlová, A. Svobodová, P. Uhl, a J. Voráč, aby 
zpracovala návrh stanoviska rady v této věci a předlo�ili jej na jednání dne 8.10.2003.  
Rada �ádá GŘ, aby obdobný materiál vypracoval a předlo�il radě k projednání za celý rok 2003, 
tak aby mohl být základem pro vypracování Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2003 a  to 
v termínu do 23.1.2004. (13:0:0) 
 

7) Kauza UNO 
Usnesení č. 344/26/03: Rada konstatuje, �e usnesení č. 71/06/03 bylo naplněno a bere předlo�ený 
materiál ke kauze UNO na vědomí. (13:0:0) 
 

8) Statistika vysílání za období I � VIII, porovnání s roky 1999 � 2002 
Usnesení č. 345/26/03: Rada bere na vědomí informace K. Taberyové ke statistice vysílání za 
období I � VIII a porovnání s roky 1999 � 2002. (10:0:2) 

 
9) Dlouhodobé plány strategického rozvoje 

Usnesení č. 346/26/03: Rada konstatuje, �e obdr�ela dne 2.7. 2003 od prozatímního ředitele P. 
Klime�e dlouhodobý plán technického, programového a ekonomického rozvoje ČT pro léta 2004 
� 2008.  
Dne 2.9.2003 rada obdr�ela �ádost GŘ J. Janečka o pozastavení projednávání uvedených plánů 
s tím, �e konečná definice strategického rozvoje ČT bude radě předlo�ena stávajícím vedením 
k 1.11.2003.   
Rada  pověřuje pracovní skupinu ve slo�ení M. Badal, I. BInar, E. Kohák a A. Svobodová, aby 
spolupracovali s GŘ ve věci přípravy a projednávání dlouhodobého plánu programového rozvoje 
ČT.  
Rada pověřuje pracovní skupinu ve slo�ení B. Fanta, P. Uhl a D. Dvořák, aby spolupracovali 
s GŘ ve věci přípravy a projednávání dlouhodobého plánu technického rozvoje ČT. 

Rada pověřuje pracovní skupinu ve slo�ení H. Fibingerová, J. Presla a J. Mrzena, aby 
spolupracovali s GŘ ve věci přípravy a projednávání dlouhodobého plánu ekonomického rozvoje 
ČT. (13:0:0) 

 
10) Personální zále�itosti 

Usnesení č. 347/26/03: Rada v souladu s § 9, odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o ČT v platném znění 
a platným Statutem ČT projednala na návrh GŘ odvolání Mgr. J. Kučery z pozice ředitele 
sekretariátu GŘ a  jmenování M. Luhanové ředitelkou programu ČT. (12:0:1) 

 
11) Podněty a stí�nosti 

Usnesení č. 348/26/03: Rada bere na vědomí informace Z. Hůlové a I. Binara o stavu ře�ení 
stí�ností a podnětů k dne�nímu dni (viz příloha č. 1). 
Přehled do�lé po�ty � příloha č. 2. 
 (13:0:0) 
 

13) Různé 
a) Říjnová jednání rady se uskuteční  8., 22. 10.2003.  
b) Předbě�ný program 27. jednání rady, které se uskuteční 24. 9. 2003 od 13.00 hod: 

• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Hospodaření ČT I � VII 2003 (J. Mrzena, M. Tajč, F. Lambert, J. Janeček) 
• Materiály z DK (J. Mrzena, M. Tajč, F. Lambert, J. Janeček) 
• Rozpočet ČT na rok 2004 (J. Mrzena, M. Tajč, F. Lambert, J. Janeček) 
• Zákon o ČT (P. Uhl, A. Svobodová) 



• Zákon o konc. poplatcích (M. Horálek, M. Badal, F. Lambert, J. Janeček) 
• Obsazování míst nejvy��ího managementu ČT � ředitel TS Brno (J. Mrzena, J. 

Janeček) 
• Podněty a stí�nosti (I. Binar, Z. Hůlová, E. Kohák) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
14) Schválení usnesení a závěr 
 
 
V Praze dne 10. 9. 2003 
 
             Ing. Jan Mrzena 
                       předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1) Stav ře�ení stí�ností a podnětů k dne�nímu dni 
2) Přehled do�lé po�ty � příloha č. 2. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: B. Fanta a M. Horálek  
 
 
 
 



Příloha č. 1  

Stav ře�ení stí�ností a podnětů ke dni 10.9.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení 
Způsob vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stí�nosti na jednání Rady dne 10.9.2003 

434 27.6.2003 J. Belza Stí�nost na nedod. zákona 11.7.2003 18.8.2003
Odpověď dle návrhu 
GŘ 

436 21.7.2003 L. Soska Stí�nost na pořad Fakta 23.7.2003 25.8.2003
Odpověď dle návrhu 
GŘ a rady 

437 
24.7.2003 T. Kučera Večerníček 1.8.2003 25.8.2003 Odpověď dle návrhu 

GŘ a rady 

471 15.8.2003 F. Ker�ner 
Konces.poplatky o 
prázdninách     

Odpověď dle návrhu 
rady 

472 15.8.2003 J. Pavlík 
Kritika ortoepie 
moderátorů     

Odpověď dle návrhu 
rady 

473 20.8.2003 E.Lu�ová Kvalita če�tiny v ČT     
Odpověď dle návrhu 
rady 

475 20.8.2003 F. Jalůvka Reakce na odpověď rady     
Odpověď dle návrhu 
rady 

Stí�nosti předané GŘ k vyjádření  

138 12.2.2003 L. Sovják Český jazyk ve vysílání 18.2.2003 11.8.2003   

222 18.3.2003 Sdru�ení Praděd 
Stí�nost na poru�ování 
Kodexu 21.3.2003 31.7.2003   

235 24.3.2003 M. Kulhavá 
Stí�nst na pořad "Kdy� 
musí�, tak musí�" 25.3.2003 9.6.2003   

255 4.4.2003 D. Holečková Stí�nost na pořad "Fakta" 9.4.2003 11.8.2003   

335 2.6.2003 P. Barto� 
Stí�nost na pořad 
Klekánice 9.6.2003 28.7.2003   

346 11.6.2003 
J. �mejc, P. 
Dvořák Stí�nost na pořad Fakta 17.6.2003 1.8.2003   

348 11.6.2003 K. Ho�ek 
Stí�nost na zpravodajství 
z 29.5.2003 17.6.2003 1.8.2003   

334 4.6.2003 

Man�elé 
Schreiberovi a 
Andrýsovi 

stí�nost na nevkusnou 
reklamu 17.6.2003 11.8.2003   

345 16.6.2003 P. Dostál 
Stí�nost na pořad "Proč 
to v�echno 23.6.2003 26.6.2003   

377 13.6.2003 Z. Proke� 
Stí�nost na reportá�e o 
MHF Janáčkovo Bnro 1.7.2003 11.8.2003   

389 27.6.2003 
J. �mejc, P. 
Dvořák  Stí�nost na pořad Fakta 1.7.2003 4.8.2003   



386 27.6.2003 V. Bala� Stí�nost na pořad Fakta 11.7.2003 11.8.2003   

422 21.7.2003 J. Kaipr Kódované vysílání ČT 23.7.2003   
předáno k vyřízení 
GŘ 

409 10.7.2003 OSTRK Stí�nost na tiskovou 
zprávu ve věci JUDr. 
Valterové 

23.7.2003 1.8.2003   

440 29.7.2003 S. Libovický Stí�nost na "Události" z 
28.7. 2003 

1.8.2003     

  27.8.2003 Josef Vojáček Stí�nost na  "Klekánici"  1.9.2003     
 
 
 
 
Příloha č. 2 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY OD 27. 8. DO 10. 9. 2003 
 
 

1. PSP ČR � pozvánka na VVVKMT ve dnech 1. a 2. října 2003   č.j. 489 
2. Marie D�ubáková � poděkování za pořad �Cesty víry�               č.j. 490 
3. RRTV, Vladislav Moulis � stí�nost na pořady týkající se období od 2.světové války do 

r. 1989                                                                                         č.j. 491 
4. RRTV, Hana Pohnanová � stí�nost na firmu PROFI-INVEST (televizní vysílač)        
č.j. 492 

5. Ing. Svatopluk Technik � radě na vědomí stí�nost na pořad �Jakou řečí mluví 
Pánbůh�?                                                                                   č.j. 493 

 
 


